
 

  

NED - 9.4.      VELIKA  
VELIKA NOČ 
Heliodor, mučenec 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

7.00 
 

7.30 
 

10.00 

 

Vstajenje, procesija,  
Za vse župljane—žive in rajne  
Za +Ljudmilo Jelen 

 

PON - 10.4.    d. p. d.      
VELIKONOČ. PONEDELJEK 
Ezekijel, prerok 
Ves teden velikonočna 
osmina 

 
 

Grajska 
vas 

 
 

7.30 
 

10.00 

 

Za vse verne rajne 
Za +Ido Lazar  

 

TOR - 11.4            
Biserka (Gema), devica 

 

 
 

 

19.00 
  

Za +Franca –obl. in Marijo Derča 

 

Slavljenje—Bog je ljubezen 
 

SRE - 12.4           
Sava, mučenec 

  

 
   

 
 

19.00 
  
 

Za +Ivanko Vadlan  

 

ČET - 13.4.           
Martin I., papež, muč. 

 

 
 

19.00 
 

  

Za +Varuško Štefko 

 

PET - 14.4.           
Valerijan, mučenec 

  

 
 

 

19.00 
 

Za +Elizabeto –oblet., Franca Obreza 

SOB - 15.4.          
Helena, kneginja 

 
 

 
 

 

19.00 

 
 
 
 

  

Za +Konrada Borštnerja r. d.) in 
njegove starše 

NED - 16.4.      BELA  
Ned. B. usmiljenja 
Bernardka, redovnica 

 
 
 
 
 

 

 

7.00 
 

7.30 
 

10.00 

 

Češčenje,  
Za vse župljane—žive in rajne  
Za +Franca Stanko 

9.4.2023    velika nedelja      Štev. 15  leto: XXV 

                

              V E L I K A  N O Č  2 0 2 3  

     Dragi bratje in sestre v Kristusu, 
praznujemo najlepši in največji praznik 
človeštva, praznik zmage življenja nad 
smrtjo, praznik velike noči. Bog se je v 
Jezusu Kristusu razodel kot Bog življe-
nja, kot Bog, ki vidi stisko svojega ljud-
stva, ki je vstopil v človeško zgodovino, 
ki je »vzel nase naše slabosti in si nalo-
žil naše bolezni« (Mt 8,17), da bi lahko 
človeška narava po njem dosegla novo življenje. Velika noč je prehod iz 
starega v novo, iz smrti v življenje, iz zemeljskega v večno, pri čemer pa 
človek ni več prepuščen samemu sebi in svojim umrljivim močen. Vstali 
je svojim učencem pred odhodom k Očetu obljubil, da bo z njimi »vse 
dni, do konca sveta« (Mt 28,20). Z vstopom Božjega Sina v človeško me-
so, je človeku v njegovem telesu odprl »novo in živo pot« iz človeškega v 
Božje (Heb 10,20). Podaril nam je Očetovega Duha, ki prečiščuje naše 
misli, poglede in hotenja, da bi se lahko vedno bolj prepoznavali kot nje-
govi sinovi in hčere, ki se učimo živeti skupaj v občestvu Cerkve, da bi lah-
ko uresničili svoje poslanstvo. 
   Dragi bratje in sestre, to vero v moč Božjega življenja, ki je po Kristuso-
vemu trpljenju in vstajenju nepreklicno vstopilo v naše življenje, da ga 
dopolni in izpolni, želimo škofje deliti z vsemi prebivalci Slovenije. Naj 
veselje velikonočnega praznika okrepi vse ostarele, bolne in osamljene, 
vse begunce in nemočne. Naj blagoslov velike noči doseže vse naše roja-
ke na tujem in vse ljudi dobre volje. Kristus je vstal za vse. Aleluja!  
                  V imenu slovenskih škofov msgr. dr. Maksimilijan Matjaž, celjski škof   
 

Blagoslovljeno Veliko noč in veselo Alelujo! 
                                                      Vam voščim tudi vaš župnik Martin s sodelavci 
 

 

V tem tednu:  veliko noč praznujemo dva dni; tudi velikonočni ponede-

ljek je praznik. Pravzaprav ves teden, ko obhajamo velikonočno osmino.  

Veroučenci imajo ta teden veroučne počitnice.  

Svetopisemska skupina se bo zbrala v sredo ob 19.45 uri. Lepo vabljeni!  

Dežurna ministranta: Anej Semprimožnik, Jaka Srebočan 

Bralci: v nedeljo: I. Tilen Hadolin, Anka Trogar 

                                II  Aljaž Lončar, Ana Šram 

Ureditev in krašenje župnijske cerkve: Gomilsko I. 
  

Izdaja: Župnija Gomilsko,     T: 03/572-61-98,      M: 041 673 716,   Odg.: Martin Cirar, župnik   

zupnija.gomilsko@rkc.si          http//zupnija-gomilsko.rkc.si/  



VELIKA NOČ 

           

 

               B E S E D A  Ž I V E G A  B O G A  

 

Tedaj je prišel tudi Simon Peter, ki je šel za njim, in sto-
pil v grob. Videl je povôje, ki so ležali tam, in prtič, ki je 
bil na Jezusovi glavi, a ne ob povôjih, temveč posebej 
zvit na drugem mestu. Tedaj je vstopil tudi oni drugi 
učenec, ki je prvi prišel h grobu; in videl je in veroval.                                                                             
                                                                          (Jn 20,6–8)  
 

       B E S E D A  O  B E S E D I  

         

              »NISTA ŠE DOUMELA« Jn 20,1–9; Lk 24,1–12 

Gospod je vstal, grob je prazen. Presenetljiv je konec današnjega evan-
geljskega odlomka. Tisti, ki so vstopili v prazen grob, še niso doumeli, kaj 
se je resnično zgodilo. Verjeli so, da Gospoda v grobu ni, a pot do vere v 
vstalega Gospoda, v Njega, ki je smrt premagal, jih še čaka. Kaj jih bo pri-
peljalo do vere? Šele srečevanje z Gospodom po vstajenju v učencih pre-
budi nova spoznanja in resnično vero v živega Boga. 
Prazen grob je podoba našega vsakdana. Ob njem sem se spomnil na 
priliko o Izgubljenem sinu. Spomnimo se, kako je izgubljeni sin zapustil 
Očeta, zapravil vse premoženje in pristal med svinjami. Šele tedaj mu je 
seglo do srca, tisto, kar je že imel, a je zapravil. Ko se je spomnil, se je 
odločil za vrnitev. Ta korak še ni bil korak vere, ampak na poti do Očeta. 
Oče ga je čakal, da ga objame, poljubi, mu da prstan na roke, sandale na 
noge in ga obleče v svatovsko obleko. On sam še ni bil gotov, da je Oče 
res dober, da se splača biti doma. To je bil le prvi korak vrnitve nazaj v 
Očetovo hišo. 
Mar niso nekaj takega doživeli tudi učenci ob Jezusu. Marija Magdalena, 
Peter in Janez, vsi so kaj zagrešili. Marija Magdalena je verjetno bila javna 
grešnica, Peter ga je zatajil, Janez ga je imel sicer izredno rad, a verjetno 
si je moral priznati, da je le nemo stal pod križem in se ni zavzel, da 
Gospoda ne bi križali. 
Korak učencev je bil podoben izgubljenemu sinu. Učitelj je bil mrtev, a oni 
so začeli spoznavati, da so mrtvi oni, če ga nimajo. Ugotavljali so, da je pri 
njem tisto več, kar so v življenju iskali. Zato se ne morejo sprijazniti s tem, 
da so proč od njega. Prva je tekla h grobu Marija Magdalena, da bi 
Gospoda mazilila. Učenca sta prav tako tekla, ko sta izvedela, da Gospo-
da ni. Polomu torej sledi spominjanje, spominjanju vrnitev. A tu je šele za-
četek. Nista še doumela pisma. Da bi doumeli pisma, so potrebovali še 
nekaj. Gospod jim je moral priti naproti. Srečevanje z njim jim je šele vlilo 
vero, iz katere so začeli na novo živeti. Po: E. Mozetič 

 
 

Naslovljeno na vas                                                                     
 
 

 

Krščen je bil 

V nedeljo, 9. avgusta je prejel zakrament  sv. krsta Erazem Obreza 

iz Šentruperta 8 in s  tem  je bil v polnosti vključen v naše župnij-

sko občestvo. Župljani se ga veselimo in mu voščimo uspešno 

rast v vsem dobrem. Staršem, botri in sorodnikom čestitamo z 

željo, da bi bili otroku dobri kažipoti v polno krščansko življenje.        
 

POČITNIŠKO VARSTVO OTROK 
Da bi vam olajšali skrbi pri varstvu otrok med prvomajskimi počitnicami 
vas obveščamo, da župnija v petek, 28. 4. 2023 od 9. 00 do 16.00 ure, 
organizira enodnevno varstvo otrok od 1. do 4. razreda. Da bi se čim bolj 
izognili delitvi otrok, so v varstvo vabljeni tudi kakšno leto mlajši ali sta-
rejši sorojenci. Za kritje stroškov hrane in pijače ter ostale materialne 
stroške bi prispevek za posameznega otroka znašal 5 €. Vključili se bodo 
tudi animatorji. 
Zaradi lažje organiziranosti varstva in dejavnosti, bi vas prosili, da more-
biten interes javite najkasneje do 21. 4. na tel. 041-696-866  (katehistinja). 
 

POOBLASTILO ZA IZREDNEGA DELILCA SV. OBHAJILA 

Naš katehist g. Simon Brdnik je po uspešni pripravi  prejel od celjskega 

škofa dr Maksimilijana Matjaža pooblastilo za izrednega delivca sv. obha-

jila za dobo 5 let. Bog ga podpiraj pri tem svetem opravilu!  
 

VELIKONOČNI PONEDELJEK 

Velikonočni ponedeljek je dan po Veliki noči in je praznik v mnogih kr-

ščanskih državah, med njimi tudi v Sloveniji. Po tradiciji se na ta dan na-

daljujejo velikonočno praznovanje s številnimi velikonočnimi običaji, obi-

skovanjem sorodnikov in prijateljev ter druženjem.  Seveda je tudi ta dan 

vrhunec praznovanja sv. maša, pri kateri poslušamo evangelij o dveh Je-

zusovih učencih na poti v Emavs, kjer sta os mrtvih vstalega Zveličarja 

spoznala po lomljenju kruha.  Cerkev sv. Krištofa v Grajsjki vasi vabi! 


